ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖЕДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 февраля 2021 г. № 3-6

г. Екатеринбург

О поддержке представления к

присвоению почетного звания

«Заслуженный деятель науки

Российской Федерации» Зурочке А.В.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Поддержать ходатайство ученого совета Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института иммунологии и физиологии

Уральского отделения Российской академии наук о присвоении почетного звания

«Заслуженный деятель науки Российской Федерации» Зурочке Александру

Владимировичу, доктору медицинских наук, профессору, ведущему научному

сотруднику, – за особые заслуги в развитии приоритетных направлений

фундаментальной медицины, разработку новых методов диагностики нарушений

иммунной системы при различных патологиях, создание лекарств нового

поколения и подготовку высококвалифицированных научных кадров.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров